

Referat fra generalforsamling i Ishøj Golfklub

Torsdag den 28. marts 2018 kl. 19

Afholdt i Klubhuset, Køgevej 275, 2635 Ishøj

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år og samarbejdet med Ishøj Golf A/S
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Indkomne forslag
 - Bestyrelsen foreslår vedtægtsændringer
 - Medlemmer – Forslag om udnævnelse af æresmedlemmer
5. Fremlæggelse af budget for det indeværende år, herunder forslag til kontingent for det kommende kalenderår
6. Valg af formand (vælges for en toårig periode i ulige år)
7. Valg af kasserer (vælges for en et-årig periode)
8. Valg af 1-3 bestyrelsesmedlemmer (vælges for en toårig periode)
9. Valg af 2 suppleanter (vælges for en etårig periode)
10. Valg af revisor (vælges for en etårig periode)
11. Valg af revisorsuppleant (vælges for en etårig periode)
12. Eventuelt

Klaus Gundertofte bød indledningsvist velkommen til generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent

På forslag fra bestyrelsen, blev Thorkild Kristensen valgt til dirigent.

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt med 14 dages varsel med opslag på hjemmesiden og indkaldt via mail. Generalforsamlingen var således både beslutningsdygtig og lovligt indkaldt.

Thorkild Kristensen kunne endvidere konstatere, at der var 94 personer tilstede med i alt 60 fuldmagter. I alt var der således 154 stemmer tilstede ved generalforsamlingen.

2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år og samarbejdet med Ishøj Golf A/S

Klaus Gundertofte gennemgik alene udvalgte elementer af bestyrelsens beretning, da den i sin fulde længde var lagt på hjemmesiden og således tilgængelig for alle.

Medlemsudvikling

For første gang i klubbens historie havde man oplevet en medlemstilbagegang. På det tidspunkt, hvor beretningen var blevet skrevet, havde klubben 1025 aktive medlemmer, imod 1058 på samme tidspunkt i 2018. 57 var passive medlemmer, mod 58 året før. Det var bestyrelsens opfattelse, at faldet skyldtes for en stor dels vedkommende den uro, der gennem hele sæsonen havde været omkring det manglende klublokale. Således havde

klubben mistet 62 fuldtidsmedlemmer ved udgangen af 2018 på trods af klubbens vedblivende fokus på at optimere værdien af fuldtidsmedlemskaber.

Udviklingen var tilsyneladende heldigvis ved at vende. Ved en optælling den 27. marts (dagen for afholdelse af generalforsamlingen) havde klubben nu 1.121, fordelt som følger:

	Kvinder	Mænd	I alt
Passiv:	21	36	57
Long Distance:	0	2	2
Fuldtid:	84	487	571
Prøvedlem:	8	26	34
Ikke-unionsmedlem:	0	7	
Fleks-medlem:	102	333	435
Junior uden banetilladelse:	4	11	15
I ALT:	219	902	1.121

Ishøj Golfklubs fokus på medlemsrekruttering afspejles i, at klubben hvert år afholder Golfens dag og Spil Med dag. Derudover har klubben også i 2018 støttet initiativet Golf og Diabetes.

Golfspilleren i Centrum

Klaus Gundertoftte knyttede et par bemærkninger til de besvarelser, i alt 92, som klubben havde modtaget i 2018 fra medlemmer gennem "Golfspilleren i Centrum". Det fremgik, at når det gjaldt klubliv var scoren generelt lavere end i 2017. Klaus Gundertoftte håbede, at vi med det nye klublokale kunne ændre det billede fremover. I den sammenhæng nævnte han, at man skulle huske på, at det nye klublokale først stod klar den 1. oktober 2018.

Det sportslige

Bestyrelsen var tilfreds med resultaterne – Det sportslige kører på skinner:

Turneringsudvalget var tilfreds med de mange og velbesøgte turneringer, der var blevet afholdt i løbet sæsonen, og rettede en stor tak til sponsorerne.

Aktivitetsudvalget havde genereret et flot overskud til klubkassen.

Regel/HCP-udvalget havde afholdt kurser i de nye regler. Ved den årlige årsrevision havde man kunne konstatere, at der var færre medlemmer end tidligere, som ikke havde et EGA handicap.

Juniorudvalget havde oplevet en fin tilgang af juniorer og var tilfreds med de opnåede sportslige resultater.

Begynderudvalget havde arrangeret begynder-runder onsdag aften og tirsdag formiddag og havde haft fokus på breddeaktiviteter.

Eliteudvalget kunne konstatere, at eliteholdene havde opnået solide placeringer midt i rækkerne. Elite-turneringen Ishøj Open havde været en stor succes såvel sportslig som deltagermæssigt.

Medieudvalget havde brugt en del tid på den nye hjemmeside.

Baneudvalget har haft fokus på nye lokalregler og med at få igangsat arbejdet med at reetablere bunkers. Et arbejde, som forventes at tage flere år.

Klubberne-i-klubben er fortsat et stort social aktiv for Ishøj Golfklub.

Bestyrelsesarbejdet

Bestyrelsen havde afholdt 11 møder i årets løb og deltaget i DGU repræsentantskabsmøde. Derudover havde man deltaget i et antal regionalmøder.

Endvidere havde man gennemført Golfens Dag og flere åbent hus-arrangementer.

Sidst, men ikke mindst, kunne Klaus Gundertofte berette, at Ishøj Golfklub havde indstillet Peter Bundgaard til Årets Idrætsleder i Ishøj Kommune i 2018. En indstilling, som kommunen var enig i. Peter Bundgaard blev derfor fortjent hyldet på generalforsamlingen for den flotte pris.

Samarbejdet med Ishøj Golf A/S har været udfordrende i den forløbne sæson. Klubben havde haft en rimelig forventning om et nyt klublokale, men aftalen trak ud, og klublokalet stod først færdigt, da sæsonen nærmede sig sin afslutning den 1. oktober 2018.

Derudover lykkedes det heller ikke i 2018 at få forhandlet en ny aftale mellem Ishøj Golfklub og Ishøj Golf A/S på plads. Klubben var parat til at skrive under, men banejer havde trukket sig.

I den forbindelse meddelte formanden, at DGU har meddelt, at vi ikke kan forvente dispensation efter 2019. Der er derfor tale om en meget vigtig opgave for den nye bestyrelse.

Formanden havde dog en god mavefornemmelse, da vi i klubben har god kontakt til DGU's jurist og generaldirektør.

Efter formandens fremlæggelse af tingenes tilstand var beretningen til debat blandt de fremmødte medlemmer.

Flere medlemmer udtrykte bekymring for den manglende fornyelse af aftalen med Ishøj Golf A/S og manglede konkrete svar.

Både Klaus Gundertofte og banejer Kaare Frogne var dog begge fortrøstningsfulde med hensyn til at indgå en ny aftale i løbet af 2019. Både klub og center vil således lægge sig selen for at få afsluttet forhandlingerne og indgå aftalen.

Klaus Gundertofte var også af den opfattelse, at uanset hvilken type aftale, som man kan nå til enighed, vil det næppe få nogen reel betydning for det enkelte medlem. Mest af alt drejer konflikten sig om styring af pengestrømme mellem Ishøj Golfklub og Ishøj Golf A/S.

Flere spurgte også ind til om man fra klubbens side spørger de medlemmer, som melder sig ud af klubben om årsagen til udmeldelsen. Hertil svarede Klaus Gundertofte, at man spørger dem gennem Golfspilleren i Centrum. I det omfang, man får svar tilbage, har man således et ret klart billede af årsagerne. En gennemgående årsag har været klubhuset, roughen er for hård, prisen på mad og drikke i restauranten. Når det så er sagt, er der desværre ikke så mange, der svarer tilbage.

Flere medlemmer havde savnet nytårskuren, som var blevet aflyst i år. Banejer forsikrede i den sammenhæng om, at det ikke vil gentage sig, men han havde været forhindret i at deltage i år.

Afslutningsvist udtrykte flere medlemmer tilfredshed med bestyrelsens arbejde i det forgangne år og glædede sig over de nye klublokaler.

Til slut takkede banejer Kaare Frogne den afgående formand, Klaus Gundertofte for samarbejdet i de forgangne år. Et samarbejde, hvor man ikke altid har været enige om tingene, men hvor man altid har holdt en god tone. Det vil han komme til at savne.

Klaus Gundertofte forsikrede på sin side forsamlingen om, at selvom han ikke genopstiller til formandsposten, vil han fortsat være tilstede i Ishøj Golfklub. KG vil fortsat afholde regelkurser, deltage i begynderarbejdet og følge Golf og Diabetes. Den nye bestyrelse, vil også kunne nytte godt af hans mange års erfaring, hvilket kan være et godt rygstød, når stafetten gives videre.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Peter Langballe Sørensen fremlagde det reviderede regnskab for 2018, og bad generalforsamlingen hæfte sig ved en enkelt ting, nemlig posten vedr. kontorartikler, som afveg noget fra det budgetterede. Man havde budgetteret med 1.000 kr., men var endt ud med en samlet udgift på henved 20.000 kr.

Det skyldtes, at udgifterne til den nye hjemmeside, var blevet posteret her.

Ellers kunne han konstatere, at budgetteret var blevet holdt – så god og vel endda.

Endelig kunne han informere om, at bestyrelsens påtegning er tilgængelig på hjemmesiden.

Generalforsamlingen tog herefter det reviderede regnskab til efterretning.

4. Indkomne forslag:

- forslag fra bestyrelsen: nye vedtægter:

Klaus Gundertofte forklarede, at der var tale om et helt nyt sæt vedtægter, som tog afsæt i DGU's standardvedtægter og oplyste, at de var blevet forhåndsgodkendt af DGU. De kunne således vedtages på denne generalforsamling.

Thorkild Kristensen oplyste, at de nye vedtægter har været sendt i høring blandt klubbens medlemmer.

Generalforsamlingen vedtog herefter de nye vedtægter, som vil være tilgængelige på klubbens hjemmeside.

- forslag fra medlem Annette Johansen om udnævnelse af æresmedlemmer.
Annette Johansen forklarede, at sigtet med forslaget var at sætte fokus på de mange frivillige, der hjælper til med at få klublivet i Ishøj Golfklub til at fungere.

Annette opfordrede den nye bestyrelse til at arbejde videre med, hvordan man kan belønne det frivillige arbejde i klubben.

Der blev således ikke stemt om forslaget fra Annette Johansen.

5. Fremlæggelse af budget for det indeværende år, herunder forslag til kontingent for det kommende kalenderår

Peter Langballe Sørensen kunne berette, at budgettet for 2019 var meget lig det for 2018, hvorefter det blev godkendt af generalforsamlingen, og kontingentet fastsat til 300 kr.

6. Valg af formand (vælges for en toårig periode i ulige år)

To kandidater havde meldt sig på banen: Georg Jensen og Jan Hvidberg.
Inden valget, fik begge kandidater lejlighed til at motivere deres kandidatur. Georg Jensen havde ikke selv mulighed for at være tilstede, men blev sekunderet af Michael Ernst, som læste Georgs erklæring op.

Jan Hvidberg præsenterede sig selv.

Valget til formandsposten faldt således ud:

Jan Hvidberg: 89 stemmer
Georg Jensen: 63 stemmer

Jan Hvidberg blev således valgt som ny formand for en to-årig periode.

Direkte adspurgt, kunne Thorkild Kristensen oplyse, at alle fuldmagter var blevet kontrolleret inden valghandlingen havde fundet sted.

7. Valg af kasserer (vælges for en et-årig periode)

Inge Merete Kærgaard (eneste kandidat) blev valgt for en et-årig periode.

8. Valg af 1-3 bestyrelsesmedlemmer (vælges for en toårig periode)

Inden generalforsamlingen overgik til selve valghandlingerne, oplyste Thorkild Kristensen, at der skulle vælges 4 bestyrelsesmedlemmer. 3 medlemmer for en to-årig periode og et medlem for en et-årig periode, nemlig en erstatning for den plads, der var blevet ledig efter, at Jan Hvidberg var blevet valgt som formand, og derfor efterlod en tom plads for den resterende valgperiode – 1 år.

Dernæst blev det oplyst, at de tre kandidater, der opnåede flest stemmer ville blive valgt for en to-årig periode, mens den kandidat, der fik fjerde flest stemmer, ville blive valgt for enkelt år.

Herefter fik de seks kandidater mulighed for at præsentere deres kandidaturer.

Resultatet af selve valghandlingen blev som følger:

Kent Kølvgig – 132 stemmer – valgt for 2 år
Thomas Kruse – 124 stemmer – valgt for 2 år
Claus Kærgaard – 100 stemmer – valgt for 2 år
Georg Jensen – 76 stemmer – valgt for 1 år
Henning Skovgaard – suppleant 67 stemmer (1. suppleant)
Doris Gehrke – 48 stemmer (2. suppleant)

9. Valg af 2 suppleanter (vælges for en etårig periode)

Efter aftale med de to kandidater som opnåede næst færrest og færrest stemmer, blev de to valgt som hhv. 1. og 2. suppleant til bestyrelsen.

1. suppleant: Henning Skovgaard
2. suppleant: Doris Gehrke

10. Valg af revisor (vælges for en etårig periode)

Jan Jørgensen, som var eneste kandidat, blev valgt som revisor for 1 år.

11. Valg af revisorsuppleant (vælges for en etårig periode)

Kurt Menne, som ligeledes var eneste kandidat, blev valgt som revisorsuppleant for 1 år.

12. Eventuelt

Et medlem spurgte til priser og nærmere betingelser for at tegne et landdistance medlemskab.

Jan Hvidberg oplyste, at betingelserne kan findes på hjemmesiden, men at det koster 3.800.

Derudover blev der slået et slag for brug af de nye klublokaler.

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden.

Formanden takkede herefter dirigenten for et godt udført arbejde.

Generalforsamlingen afsluttedes kl. 21.30 med uddeling af erkendtligheder til de afgående bestyrelsesmedlemmer.

Ishøj Golfklub

Dato: 15. 4. 2019

Dato: 15. 4. 2019



Thomas Kruse
Referent



Thorkild Kristensen
Dirigent